муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 17»

(МАОУ СШ № 17)

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 03-02-431/1

Красноярск

О проведении санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий

В целях обеспечения безопасной школьной среды, профилактики возникновения и

распространения инфекционных  и неинфекционных заболеваний среди обучающихся,

руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», пунктом 28 Положения о главном управлении образования

администрации города Красноярска, утвержденного распоряжением администрации города от

20.02.2014 № 56-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить текущие и генеральные уборки помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств, оборудования, инвентаря в соответствии с разработанным и

утвержденным графиком. Ответственный: заместитель директора по АХР Вербицкая Е.М.

2. Проводить, при необходимости, внеплановые генеральные уборки помещений с

применением моющих и дезинфицирующих средств. Ответственный: заместитель директора по

АХР Вербицкая Е.М.

3. Проводить регулярное проветривание помещений в соответствии с разработанным и

утвержденным графиком проветривания. Ответственный: заместитель директора по УВР

Малашкина Е.А.

4. Проводить обеззараживание воздуха и поверхностей в кабинетах с использованием

рециркуляторов в соответствии с разработанным и утвержденным графиком (Приложение 1).

Ответственный: заместитель директора по УВР Малашкина Е.А.

5. Обеспечить условия для соблюдения обучающимися и педагогами личной гигиены:

постоянным наличием средств гигиены (мыло, полотенца, кожные антисептики, туалетная бумага).

Ответственный: заместитель директора по АХР Вербицкая Е.М.

6. Обеспечить соблюдение обучающимися правил личной гигиены: обязательное

тщательное мытьем рук с мылом перед приемом пищи, после посещения туалета, после прогулки и

т.п. Ответственные: классные руководители.

7. Обеспечить соблюдение графика питания, своевременное прибытие классов в

столовую, соблюдение времени приема пищи. Ответственные: классные руководители.

8. Обеспечить сопровождение приема пищи организованной группой обучающихся.

Ответственные: классные руководители.

9. Проводить производственный контроль за соблюдением правил и норм и проведением

санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий в помещении обеденного зала в

соотвтествии с программой производственного контроля. Ответственный: заместитель директора по

АХР Вербицкая Е.М.

10. Своевременно осуществлять вывоз бытовых и пищевых отходов, не допуская

скопления отходов более чем на 2/3 объема каждого мусоросборника; своевременно очищать и

обеззараживать емкости для сбора и временного хранения отходов, мест и площадок установки

емкостей для сбора и временного хранения отходов (мусорные ведра, мусоросборники, емкости для

сбора пищевых отходов). Ответственный: заместитель директора по АХР Вербицкая Е.М.

11. Обеспечить санитарное содержание территории МАОУ СШ № 17. Ответственный:

заместитель директора по АХР Вербицкая Е.М.

12. Обеспечить прохождение работниками МАОУ СШ № 17 периодического

медицинского осмотра, профилактических прививок, профессиональной гигиенической подготовки

и аттестации. Ответственный: специалист по кадрам Хитрина Н.Н.

13. Выявлять и оперативно изолировать заболевших обучающихся и работников.

Ответственные: классные руководители, заместитель директора по УВР Малашкина Е.А.

14. Соблюдать производственную санитарию на пищеблоке: условия хранения,

технологические процессы, исключающие контакт между сырыми и готовыми к употреблению

продуктами; холодную обработку (подготовку) пищевого сырья, особенно, овощной продукции и

зелени; исключение использования свежих овощей (корнеплоды, капуста) урожая прошлого года

для приготовления блюд без термической обработки; использование и правильное ношение

работниками пищеблока специальной одежды полным комплектом; использование работниками

пищеблока при изготовлении холодных блюд, порционировании пищи перчаток. Ответственный:

заместитель директора по УВР Малашкина Е.А.

15. Проводить ежедневный объективный бракераж готовой кулинарной продукции всеми

членами бракеражной комиссии. Ответственный: заместитель директора по УВР Малашкина Е.А.

16. Организовать питьевой режим, обеспечить свободный доступ обучающихся к

питьевой воде. Обеспечить качество и безопасность питьевой воды соблюдением требований к

обработке питьевых фонтанчиков и фильтра для воды. Ответственный: заместитель директора по

АХР Вербицкая Е.М.

17. Обеспечить наличие программы производственного контроля, выполнять

производственный контроль, в том числе с применением лабораторных (инструментальных)

методов исследования. Ответственные заместитель директора по АХР Вербицкая Е.М., заместитель

директора по УВР Малашкина Е.А.

18. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Малашкину Е.А.

Директор МАОУ СШ № 17

Е.В. Челазнова

С приказом от 01.09.2023 № 03-02-431/1 ознакомлен:

Антышева И.Б.

Афанасьева Е.Л.

Бессонова Я.А.

Бородина О.М.

Бурчевская Л.Н.

Вербицкая Е.М.

Вычужанина К.И.

Вяткина М.А.

Галыга Л.А.

Гришин Г.В.

Евдокимова Т.Р.

Егорова М.В.

Золотарева Т.А.

Зубова О.И.

Зямухов Б.Я.

Калинина Ж.Г.

Кильсеева Н.С.

Колесникова Л.М.

Копп Ю.Н.

Крандина Э.Э.

Лиханова И.Ю.

Малашкина Е.А.

Малышева Е.А.

Мандрыкина О.В.

Машукова А.Д.

Николаевич Т.Б.

Орлова О.Н.

Перевалова М.А.

Пяткова Л.Г.

Рехлова Ю.В.

Сигаев Е.В.

Смирнова Е.П.

Смирнова С.А.

Соколова Т.Г.

Старикова И.В.

Хитрина Н.Н.

Худякова О.Н.

Цыганкова К.И.

Цыганова Н.В.

Чепикова И.Ю.

Черемных Е.В.

Черкашина Е.А.

Черникова Е.В.

Шиян Е.С.

Шурупов О.В

Шушеначева О.А.

Эбель К.А.

Юшковская Д.Н.

Ющенко Т.В.

 Приложение 1

к приказу 03-02-431/1

от 01.09.2023

ГРАФИК ОБЕЗЗАРАЖИВАНИЯ ВОЗДУХА В МАОУ СШ № 17

С 01.09.2023 до 24.05.2023

№

п/п

Класс Классный

руководитель/отв

етственный

Кабинет Время обеззараживания

воздуха

1 этаж (1-й рециркулятор)

1.   Зубова О.И. 1-01 8.30-8.50; 10.30-10.50; 12.30-

12.50; 14.30-14.50; 16.10-

16.30; 17.50-18.10

2.  1а, 2б Пяткова Л.С. 1-03 8.50-9.10; 10.50-11.10; 12.50-

13.10; 14.50-15.10; 16.30-

16.50

3.   Ющенко  Т.В./

Шурупов О.В

1-04 9.10-9.30; 11.10-11.30; 13.10-

13.30; 15.10-15.30; 16.50-

17.10

4.  Кабинет

флористи

ки

Чепикова И.Ю. 1-08 9.30-9.50; 11.30-11.50; 13.30-

13.50; 15.30-15.50; 17.10-

17.30;

5.  9в Николаевич Т.Б. 1-10 9.50-10.10; 11.50-12.10;

13.50-14.10; 15.50-16.10;

17.30-17.50;

6.  Гришин Г.В./Зямухов Б.Я. Технология для

мальчиков

10.10-10.30; 12.10-12.30;

14.10-14.30

1 этаж (2-й рециркулятор)

7.  Малый спортивный зал, Золотарева Т.А. 9.00-9.30; 10.30-11.00; 11.50-

12.20; 13.10-13.40; 14.50-

15.20; 16.30-17.00

8.  Большой спортивный зал, Золотарева Т.А. 9.50-10.20; 11.20-11.50;

12.40-13.10; 14.20-14.50;

16.00-16.30; 17.20-17.50

9.  Раздевалка для девочек, Золотарева Т.А. 9.30-9.40; 11.00-11.10; 12.20-

12.30; 13.40-13.50; 15.20-

15.304 17.00-17.10

10.  Раздевалка для мальчиков, Золотарева Т.А. 9.40-9.50; 11.10-11.20; 12.30-

12.40; 13.50-14.20; 15.30-

16.00; 17.10-17.20

11.  Зал СМГ, Соколова Т.Г. 17.50-18.20

12.  Кабинет учителя-дефектолога, Калинина Ж.Г. 18.50-19.00

13.  Кабинет педагога-психолога, Евдокимова

Т.Р./Егорова М.В.

18.20-18.40

14.  Сенсорная комната, Евдокимова Т.Р./Егорова

М.В.

18.40-18.50

1 этаж, СТОЛОВАЯ (3-й рециркулятор) 8.00-15.35

2 этаж (4-й рециркулятор)

15.  1б Малышева Е.А. 2-05 8.30-8.50; 11.10-11.30; 13.50-

14.10;  16.10-16.30; 17.50-

18.10

16.  2а Смирнова Е.П. 2-06 8.50-9.10; 11.30-11.50;  14.10-

14.30; 16.30-16.50

17.  1в Антышева И.Б. 2-08 9.10-9.30; 11.50-12.10; 14.30-

14.50; 16.50-17.10

18.  3а Машукова А.Д. 2-09 9.30-9.50; 12.10-12.30; 14.50-

15.10; 17.10-17.30

19.  4в Перевалова М.А. 2-10 9.50-10.10; 12.30-12.50;

15.10-15.30; 17.30-17.50

20.  6в Калинина Ж.Г. 2-13 10.10-10.30; 12.50-13.10;

15.30-15.50

21.  Логопед Юшковская Д.Н. 2-14 10.30-10.50; 13.10-13.30;

15.50-16.10

22.  Логопед Рехлова Ю.В. 2-15 10.50-11.10; 13.30-13.50

2 этаж (5-й рециркулятор)

23.  7а Мандрыкина О.В. 2-02 8.30-8.50; 11.20-11.40; 14.10-

14.30; 15.30-15.50

24.  9а Черкашина Е.А. 2-03 8.50-9.10; 11.40-12.00; 14.30-

14.50

25.  8в Афанасьева Е.Л. 2-04 9.10-9.30; 12.00-12.20; 14.50-

15.10

26.  Физика Худякова О.Н. 2-16 9.30-9.50; 12.20-12.40; 15.10-

15.30

27.  Химия Худякова О.Н. 2-17 9.50-10.10; 12.40-13.00

28.  Математ

ика

Черникова Е.В. 2-19 10.10-10.30; 13.00-13.20

29.  Информа

тика

Черникова Е.В. 2-20 10.30-10.50; 13.20-13.40

30.  Эбель К.А. Библиотека 10.50-11.20; 13.40-14.10

3 этаж (6-й рециркулятор)

31.  ГПД,   Лиханова И.Ю. 3-00 8.30-8.50; 11.50-12.10; 15.10-

15.30

32.  6б Шушеначева 3-01 8.50-9.10; 12.10-12.30;

33.  9б     Смирнова С.А. 3-02 9.10-9.30; 12.30-12.50;

34.  8б Колесникова Л.М. 3-03 9.30-9.50; 12.50-13.10;

35.  6а Галыга Л.А. 3-04 9.50-10.10; 13.10-13.30;

36.  10а Старикова И.В. 3-05 10.10-10.30; 13.30-13.50

37.  7б Бессонова Я.А.

3-06 10.30-10.50; 13.50-14.10;

38.  5б Орлова О.Н. 3-07 10.50-11.10; 14.10-14.30;

39.  Ин-яз Бородина О.М. 3-11 11.10-11.30; 14.30-14.50;

40.  5а Вычужанина К.И. 3-12 11.30-11.50; 14.50-15.10;

41.  Приемная, холл главного входа (7-й

рециркулятор)

8-30-17.00

		2023-09-25T14:28:44+0700
	Челазнова Елена Владимировна